SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
PHÒNG GIÁO DỤC TRUNG HỌC

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 25 tháng 02 năm 2019

THÔNG BÁO

VỀ VIỆC TỔ CHỨC VÒNG CHUNG KẾT CẤP THÀNH PHỐ HỘI THI
“ĐẦU BẾP TRẺ” LẦN V - NĂM HỌC 2018 – 2019

Thực hiện công văn số 4403/GDĐT-TrH ngày 17 tháng 12 năm 2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo về triển khai kế hoạch Hội thi “Đầu bếp trẻ” lần V dành cho học sinh Trung học phổ thông năm học 2018 – 2019, Phòng Giáo dục Trung học tổ chức vòng chung kết cấp thành phố Hội thi “Đầu bếp trẻ” lần V, cụ thể như sau:
1. Thời gian họp: 14g00, thứ Sáu, ngày 08 tháng 3 năm 2019 (giáo viên hướng dẫn và Đội trưởng mỗi đội).
2. Thời gian thi: 6g00, thứ Bảy, ngày 09 tháng 3 năm 2019.
3. Địa điểm họp và tổ chức hội thi: Thảo Cầm Viên, số 2B (cổng Nguyễn Du), phường Bến Nghé, Quận 1.
4. Nội dung:
· 6g00-7g00: Các đơn vị dự thi nhận vị trí thi theo số báo danh đã bóc thăm (danh sách các đội có kèm số báo danh đính kèm). Các đội dự thi ổn định vị trí, sắp xếp đồ dùng, dụng cụ nhà bếp, các vật dụng trang trí, khăn trải bàn, hoa, các loại gia vị. Ban tổ chức bố trí hai bàn cho mỗi đội để chế biến và trình bày món ăn dự thi.
· 7g15: Khai mạc Hội thi.
· 7g45-8g45: Các đội dự thi chế biến và trình bày bàn tiệc bao gồm 02 món ăn (01 món chính và 01 món phụ) cho bữa tiệc hoặc bữa cơm gia đình ấm áp yêu thương vào các ngày nghỉ Lễ, cuối tuần dành cho 4 người,.. Các đội nhận thùng nguyên liệu chế biến món ăn ngẫu nhiên; bao gồm nguyên liệu động, thực vật đã được làm sạch, sơ chế.
· 8g45-9g45: Ban giám khảo chấm thi. Các đội dự thi cử thành viên trong đội thuyết minh ngắn gọn món ăn hoàn tất và trả lời phỏng vấn theo yêu cầu.
· 9g45-10g45g: Tham quan, giao lưu, học hỏi về các cách chế biến món ăn và trình bày bàn ăn giữa các đội, nhóm.
· 11g00-12g00: Tổng kết và trao giải.

Để hội thi đạt được các mục đích tốt đẹp đã đề ra, đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai cho giáo viên hướng dẫn ở các trường và các đội dự thi đến đầy đủ, đúng ngày giờ, địa điểm họp và dự thi. Các thí sinh phải mặc đồng phục áo bếp, quần dài, mang giày bata. Đăng ký và nhận vé vào cổng cho các cổ động viên và các nội dung thắc mắc liên quan đến hội thi, liên hệ Bà Cao Thị Tú Anh, chuyên viên phòng GDTrH, điện thoại: 0918304028./.

	Nơi nhận:
- Hiệu trưởng các trường THPT;
- Hiệu trưởng các trường phổ thông nhiều cấp học (có cấp THPT);
- Phó Giám đốc phụ trách (để báo cáo);
- Lưu: VP, TrH.
	PHÓ TRƯỞNG PHÒNG GDTrH

[bookmark: _GoBack]

Cao Minh Quý